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Vuoden ensimmäisessä jäsenkirjeessä haluamme muistaa
Diabeteshoitajat ry:n tarinan tärkeää jäsentä, Marja Puomiota, joka
toimillaan ja työllään teki diabeteshoitotyön arvokkuutta näkyväksi. 

MARJA PUOMION MUISTOLLE
 
Me kolme uutta, innostunutta ja nuorta työntekijää tulimme töihin Diabetesliittoon 1980 -luvun
lopussa ja 1990 alussa. Kunkin meistä, psykologin, diabeteshoitajan ja sisätautilääkärin, Marja
otti vastaan avoimin mielin ja kannustaen. Hän oli aina kiinnostunut ajatuksistamme ja
näkemyksistämme ja huomioi niitä työssään Diabetesliitossa. Marja ei oikeastaan opettanut
meitä eikä antanut meille valmiita vastauksia. Hän pohti kanssamme, kyseli ja auttoi
keskustelemalla löytämään oikeat kysymykset ja etsimään niihin mahdollisia vastauksia. Yhteisiä
hetkiä Marjan kanssa muistellessa, näin eläkkeellä ja eläkeiän lähestyessä, huomaa, että hän
toteutti käytännössä voimaannuttavaa vuorovaikutusta. Tätä olemme enemmän tai vähemmän
onnistuneesti, kukin pyrkineet työssämme sittemmin toteuttamaan: ei valmiita vastauksia vaan
tukea omalle pohdinnalle. 
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Marjan oma ura diabetestyön merkeissä käynnistyi Meilahden sairaalan tutkimusyksikössä. Hän
tuli sittemmin 1960-luvulla pitämään kesäleirejä lapsille ja nuorille Tampereelle Diabetesliiton
virkistys ja kuntoutuskeskukseen eli Virkkulaan ennen siirtymistään kokoaikaisesti Diabetesliiton
palvelukseen. Marja näki jo tuolloin, mikä merkitys leireillä, vertaistuella ja kuntoutuksella on
diabetesta sairastaville läheisineen. Vuonna 1980 valmistuikin Diabetesliiton kurssikeskus eli
Diabeteskeskus, jonka vastaavana opetushoitajana ja myöhemmin kuntoutus- ja
koulutussuunnittelijana hän työskenteli.

Tutustuttuamme Marjaan ja diabetesyhteisöön paremmin, ymmärsimme, että hän oli keskeinen
henkilö diabetesta sairastavien hoidonopetuksen, ohjauksen ja tuen kehittämisessä ja sen
merkityksen ymmärtämisessä. Hän oli mukana diabeteksen hoidon, ohjauksen ja kuntoutuksen
uudistustyössä jo 1970–80 luvulla. Vuonna 1976 julkaistussa valtion sokeritautitoimikunnan
mietinnössä annettiin ohjeet diabeteksen hoidosta, ohjauksesta ja hoidon organisoinnista sekä
myös diabeteshoitajien täydennyskoulutuksesta. Marja kiersi 1970 ja 80-luvun vaihteessa Suomea
kouluttamassa hoitajia sokeritaudista ja sokeritautia sairastavien hoidonopetuksen merkityksestä. 



Marja toimi myös vuonna 1990 julkaistun Diabeetikon sopeutumisvalmennustyöryhmän sihteerinä ja
toimi myöhemmin aktiivisesti Diabeteksen ehkäisyn ja hoidon kehittämisohjelman eli DEHKO 2000-
2010 ohjelman ja diabeteslaatutyön kehittämisessä. 

Kansainvälisiä kokemuksia ja näkemyksiä Marja toi Suomeen Maailman Diabetesliiton, Euroopan
Diabetestutkijoiden hoidonohjauksen kehittämisen ja Euroopan Diabeteshoitajien yhteisöistä. Hän
osallistui myös kehittämisyhteistyöhön diabetesta sairastavien hyväksi esimerkiksi Sansibarissa ja
Venäjän karjalassa. Yhteisiä kokemuksia ja yhteisöistä ammennettuja ideoita jaettiin ja kehitettiin
Diabetesliiton ja terveydenhuollon diabetesyksiköiden yhteisissä workshopeissa erityisesti 1990-luvulla.
Näistä lähtökohdista Marja oli keskeisesti kehittämässä sekä diabetesta sairastavien ohjausta ja
kuntoutusta että diabetesammattilaisten koulutusta Diabetesliitossa. Hän toimi uranuurtajana
diabeteshoitajien koulutuksen käynnistämisessä Suomessa. Marjan työ jatkui hänen eläkkeelle
jääntinsä jälkeen meissä kaikissa ja hänen perintönsä elää tänäkin päivänä Marja Puomio
stipendirahaston merkeissä. Toivottavasti olemme sitä myös omalta osaltamme vieneet edelleen
eteenpäin. 

Upinniemestä ja Tampereelta Marjaa muistaen 29.1.2024 

Jukka Marttila Outi Himanen Pirjo Ilanne-Parikka
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Marjan perintöä kunnioittaen, muistetaan me kaikki ottaa sydämen asiaksi viestiä
ja muistuttaa diabeteshoitotyön arvokkuudesta ja tärkeydestä.

Oman ammattitaidon ylläpitäminen kuin myös kollegojen kanssa ajatusten
vaihtaminen on tärkeää. Mikä olisikaan parempi paikka tähän kuin

Diabeteshoitajapäivät (ohessa ohjelma). 

Ilmoittautuminen on avattu ja osallistumisstipendejä on huimat 17 kappaletta
jaossa! Lue lisää: diabeteshoitajat.fi/koulutuspaivien-stipendit

Koulutusterveisin,
Johanna G., Stella, Niina, Johanna H.,
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